

Toetuskiri

Mittetulundusühing Eesti Rahvatantsukeskus toetab Rakvere Linnavalitsuse taotluse esitamist Riigikogu kultuurikomisjonile Arvo Pärdi muusikamaja kui riiklikult tähtsa kultuuriehitise ehitamiseks Eesti Kultuurkapitali vahenditest.

Eesti Rahvatantsukeskusel ja Rakvere linnal on olnud pikk ja viljakas koostöö. Suurim koostöökoht on kindlasti Meeste Tantsupidu. Käesoleva aasta jaanuaris sai sõlmitud koostööleping juba neljanda Meeste Tantsupeo toimumiseks Rakveres, millega Rakvere näitab üles soovi koostöö jätkumiseks ka tulevikus.

Meie hinnangul avardab Rakveresse rajatav Arvo Pärdi muusikamaja kultuuriliste teenuste kättesaadavust ja omab olulist tähtsust nii maakondlikul kui ka regionaalsel tasandil.

Kuigi Arvo Pärdi muusikamaja põhirõhk on süvakultuuri edendamisel, siis ei saa mööda vaadata ka hoone olulisusest rahvakultuuri seisukohalt. Meie huvi on, et Rakvere pikad rahvatantsu traditsioonid säiliks ja taidlejate harrastustingimused paraneks. Muusikamaja valmimisega saavad uued ja kaasaegsed ruumid ja tingimused ka piirkonna rahvatantsijad, kes on seda juba väga pikka aega oodanud.

Eesti Rahvatantsukeskusel on koostöös Tarvanpää Seltsiga ka head suhted rahvatantsijatega väljapoolt Eestit. Koostöös Eesti Folkloorinõukoguga on osaletud CIOFF-i korraldatud rahvusvahelistel folkloorifestivalidel. Samuti on ka koostöös Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Seltsiga korraldatud Soome-Eesti Tantsupidu, mille pealavastajaks oli esimesel korral Maie Orav. Kuna rahvatantsuharrastus vajab kaasaegseid tingimusi, annaksid tulevase kontserdimaja ruumid võimaluse korraldada Rakveres rahvatantsuüritusi nii kohalikul kui ka rahvusvahelisel tasandil.

Arvo Pärdi muusikamaja rajamisega luuakse tingimused Eesti kultuuri identiteedi tugevdamiseks ning kultuuripärandi säilitamiseks, uurimiseks, kasutamiseks ja arendamiseks ning mitmekesisust regionaalne kultuuripilt.

Eelpooltoodut arvesse võttes teeb Eesti Rahvatantsukeskus Riigikogu kultuurikomisjonile ettepaneku rahastada Arvo Pärdi muusikamaja ehitamist Eesti Kultuurkapitali vahenditest kui riiklikult tähtsat kultuuriehitist.

Lugupidamisega,

Madis Orav

/allkirjastatud digitaalselt/

Eesti Rahvatantsukeskus juhatuse liige